⁸⁹ “85. Ubique igitur, sicut in hac, ubi sumus, astrorum synodo, circa solem circumcursant tellures. Sol vero vel minorem circulum describit in medio, vel manet.” *Camoeracensis acrotismus*, BOL, v. I, P. I, pp. 72 y ss.

⁹⁰ “La raggione è, perché noi veggiamo gli soli, che son gli più grandi, anzi grandissimi corpi, ma non veggiamo le terre, le quali, per esser corpi molto minori, sono invisibili; come non è contra raggione, che sieno di altre terre ancora che versano circa questo sole, e non sono a noi manifeste o per lontananza maggiore o per quantità minore, o per non aver molta superficie d’acqua, o pur per non aver detta superficie rivolta a noi ed opposta al gole, per la quale, come un cristallino specchio, concependo i luminosi raggi, si rende visibile.” *La cena...*, idem.

⁹¹ “Colligitur ergo cometam illum, astrum esse.” *De immenso...*, BOL, IV, XIII: v. I, P. II, pp. 74-75. “Quamlibet apparent alta in regione cometae, / Et motum similem stellis errantibus actant, / Et molem longe abstantes imitantur eorum, / Legibus et propriis, non raptu, aut lege aliorum / Discurrunt; forma redeunt persaepe in eadem, / Atque loco, et norma ad solem referantur eadem, / Millia [...]”, *ibid.*, p. 123.

⁹² “[...] quam habent caudam, non sunt credendi alius substantiae, quam planetae reliqui [...]”, *De*

mados ya que generan seres vivos.⁹⁶

Los cuerpos celestes son seres vivos.⁹⁷

Los cuerpos celestes tienen semejantes “imperfecciones”, como la Tierra. Existencia de imperfecciones en el Sol.⁹⁸

Lo que llamamos “superficie terrestre” en realidad no son más que las entrañas de la Tierra que está rodeada de un aire que la circunda más allá de donde se ubican las nubes (atmósfera).⁹⁹

Dignificación de la Tierra, como cuerpo celeste pleno.¹⁰⁰

Bibliografía

BLACKWELL, Richard, Galileo, Bellarmine, and the Bible. Notre Dame-London, University of Notre Dame Press, 1991.

BRUNO, Giordano, *Dialoghi italiani*. T. I: *Dialoghi metafisici*; t. II: *Dialoghi morali*, Note di G. Gentile, a cura G. Aquilecchia. Firenze, Sansoni, 1985.

immenso..., BOL, VI, XX: v. I, P. II, p. 226; la edición dice *Caput XIX*, pero es *XX*.

⁹³ “[...] et planetae isti sunt interdum sensibiles cometae; vel est ad alias omnino partes, quibus nullo tempore et nullo loco fiunt in oppositione, et haec stellae sunt planetae occulti.” *Idem*.

⁹⁴ “Praeter astra magnosque mundos, sunt et animantia lata per aethereum spacium minora, in formam parvae sphaerae, quae vivacissimi toto corpore ignis prae se fert speciem, et trabis ignea iudicatur a vulgo, cum prope nos infra nubes etiam fertur, qualis a me notata est quasi attingens tecta domorum: sed projectus corporis ille videbatur propter motus velocitatem, qua longam rectam vel curvam lineam titione vibrato possumus designare in aere, ut ignis illius appareat figura. Erat autem illa sphaera seu (ut dicunt) trabs, vere animal, quam ego semel vidi, recto enim motu cum quasi abraaderet tecta Nolae urbis, debuisset in montem Cicadae impingere, quam sublato corpore superavit.” *Ibid.*, p. 120.